[image: image1.png]X

R
ogg, o
38 TERAA TEM PAL

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”
CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI Nº 43, DE 08 DE MAIO DE 2017.
“Dispõe sobre alteração da Lei Municipal nº 4.285 de 25 de julho de 2016”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º – A ementa e o artigo 1º da Lei Municipal nº 4.285 de 25 de julho de 2016, passam a vigorar com a seguinte redação:
“Autoriza o Executivo Municipal, Câmara Municipal e Autarquias do Município, a firmarem convênio com o SISEMA – Sindicato dos Servidores Municipais de Araçatuba e Região, e dá outras providencias”.

“Art. 1º – Fica o Executivo Municipal, Câmara Municipal e Autarquias, autorizados a celebrarem convênio com o SISEMA – Sindicato dos Servidores Municipais de Araçatuba e Região, inscrita no CNPJ nº 55.753.826/0001-13, para fins de adesão ao cartão SISEMA, conforme minuta em anexo”.
Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Buritama, 08 de maio de 2017; 99 anos de Fundação e 68 anos de Emancipação Política.

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal
J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Tendo em vista a pretensão do SISEMA em estender a autorização de firmar convênios com a Administração Indireta, submetemos o presente projeto que visa possibilitar esta pretensão, ficando a critério Câmara e Autarquias no momento oportuno firmar ou não referido convenio.

Atenciosamente,

RORIGO ZACARIAS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

PAGE
Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

    email: secretaria@buritama.sp.gov.br